
Amministratore Straordinario

DECRETO DELL'AMMINISTRATORE STRAORDINARIO
N. 17 del 03/09/2024 

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO DIRIGENZIALE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO ART. 30, D.LGS. N. 
165/2001 DEL SETTORE FINANZIARIO E RISORSE UMANE - DOTT. MARIANO MELONI

L’AMMINISTRATORE STRAORDINARIO

RICHIAMATI i seguenti atti:
- Deliberazione A.S. n. 47 del 24/05/2024 “Approvazione del PIAO 2024/2026”
- Deliberazione dell’A.S.  n.  76 del  05/07/2024, avente ad oggetto  “PIAO 2024-2026 sezione 3.3 -  

fabbisogno del personale 2024/2026 - stralcio”, con la quale è stato approvato il Piano Triennale dei 
Fabbisogni  di  Personale  2024-2026  e  della  Dotazione  Organica  e  preso  atto che  ivi  è  prevista  
l'assunzione di n. 1 Dirigente, Area Dirigenti, a tempo pieno e indeterminato, mediante mobilità tra  
enti ai sensi dell’art. 30 del D.lgs 165/2001, da assegnare al Settore Finanziario e Risorse Umane;

- D.Lgs. 165/2001, articolo n. 30 e ss.mm.ii. che disciplina il passaggio diretto tra Amministrazioni  
diverse;

- D.L.gs. n.198/2006 recante “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma dell’articolo 
6 della legge 28.11.2005, n.246”;

- Regolamento delle modalità di selezione, assunzione e di valutazione del Personale della Provincia  
di Oristano approvato con deliberazione di G.P. 277 del 17/10/2000 e ss.mm.ii.;

- Regolamento interno dell’Ente “Mobilità volontaria esterna del personale dipendente appartenente  
e  non  appartenente  all’  Area della  Dirigenza  -  art.  30  D.lgs  n.  165/2001-  Passaggio  diretto di  
personale  tra  amministrazioni  diverse”,  approvato  con  Deliberazione  dell’  A.S.  n.  101  del 
10/08/2023 e ss.mm.ii;

- CCNL dell’Area delle Funzioni locali applicabile al personale Dirigente nel tempo vigenti;

DATO ATTO che:
- con determinazione del Dirigente del settore Finanziario e Risorse Umane n. 598 del 10.07.2024, è 

stata  indetta la  procedura  di  mobilità  tra  enti  ai  sensi  dell’art.  30  del  D.lgs  165/2001,  per  la 
copertura di n° 1 posto di Dirigente, Area Dirigenti CCNL personale dell’area delle Funzioni locali del  
17/12/2020, a tempo pieno e indeterminato, da assegnare al Settore Finanziario e Risorse Umane;

- con determinazione del Dirigente del settore Finanziario e Risorse Umane n. 723 del 20/08/2024 è 
stato approvato  l’elenco degli  ammessi  e non ammessi  al  colloquio di  cui all’avviso inerente la 
procedura di mobilità volontaria esterna; 

- con  determinazione  della  Segretaria  Generale  n.  724  del  22/08/2024  è  stata  nominata  la  
Commissione Esaminatrice della Procedura Selettiva di mobilità volontaria esterna ai sensi dell’art.  
30 del D.Lgs 165/2001 per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n° 1 posto di Dirigente del  
settore Finanziario e Risorse Umane, Area Dirigenti;

PRESO ATTO che con determinazione del  Dirigente del  settore Finanziario e Risorse Umane n.  726 del  
22/08/2024  sono  state  approvate  le  operazioni  inerenti  la  procedura  per  l’assunzione  a  tempo 
indeterminato e pieno di n.  1 profilo di  Dirigente, Area Dirigenti, da assegnare al  Settore Finanziario e  
Risorse Umane, tramite mobilità volontaria tra enti ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, lo schema di  
cessione del contratto di lavoro e la relativa graduatoria finale di merito, dalla quale risulta vincitore il Dott.  
Mariano Meloni, Dirigente Amministrativo Finanziario, dipendente della Provincia di Nuoro;

Decreto n. 17 del 03/09/2024 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



CONSIDERATO:
- che è  stato  perfezionato,  con  decorrenza  01/09/2024,  il  trasferimento  per  mobilità  volontaria  

dall’Amministrazione  Provinciale  di  Nuoro  all'Amministrazione  Provinciale  di  Oristano  del  Dott.  
Mariano Meloni,  con  il  profilo  di  Dirigente,  Personale  Dirigente  (CCNL Area  Funzioni  locali  del  
17/12/2020), a tempo indeterminato e pieno, mediante cessione del contratto di lavoro in essere a  
seguito di procedura di mobilità ai sensi dell'art. 30 del D.lgs. n. 165/2001;

- che  dall’Amministrazione  Provinciale  di  Nuoro  è  pervenuto  l’accordo di  cessione  del  contratto 
sottoscritto e che lo stesso è stato sottoscritto digitalmente dal dipendente e dalla Provincia di  
Oristano e repertoriato in data 27/08/2024 con Rep. 43/2024;  

TENUTO CONTO che l’Ente: 
- ha rispettato i  vincoli  di finanza pubblica, pena l’applicazione della sanzione dell’impossibilità di  

procedere ad assunzioni;
- ha attuato le disposizioni vigenti sulla determinazione della spesa per il personale;
- ha approvato il DUP contenete il piano triennale dei fabbisogni di personale (artt. 6 e 6-ter, D.Lgs. n.  

165/2001);
- ha dato corso alle  disposizioni  dell’art.  33,  c.  2,  D.Lgs.  n.  165/2001,  in  materia di  ricognizione  

annuale dello stato di eccedenze o meno di personale;
- ha rispettato le disposizioni in materia di mobilità del personale previste dal D.Lgs. n. 165/2001;
- ha  adottato  e  rispettato  il  piano  triennale  delle  azioni  positive  tendente  ad  assicurare  la  pari  

opportunità tra uomini e donne (art. 48, c. 1, D.Lgs. n. 148/2006);
- ha approvato nei termini di legge il bilancio di previsione finanziario 2024/2026 e ha regolarmente  

trasmesso sulla piattaforma BDAP i relativi dati;
- ha approvato nei termini di legge il rendiconto di gestione 2023 e ha regolarmente trasmesso sulla  

piattaforma BDAP i relativi dati;
- ha approvato il PIAO 2024/2026;

per quanto esposto in premessa;
DECRETA

DI NOMINARE il dott. Mariano Meloni, a decorrere dal 01/09/2024 per un periodo di tre anni e quindi fino  
al 31/08/2027, Dirigente del Settore Finanziario e Risorse Umane, comprendente i seguenti servizi:  

- Gestione Entrate e Spese;
- Bilancio, Patrimonio e Economato;
- Controllo di gestione e statistica;
- Gestione giuridica personale;
- Gestione economico – previdenziale personale; 

DI TRASMETTERE il presente decreto:
- al dott. Mariano Meloni;
- alla Segretaria Generale della Provincia di Oristano, ai Dirigenti dell’Ente e all’O.I.V.;

DI DISPORRE la pubblicazione del presente decreto all’Albo Pretorio online della Provincia di Oristano ai  
sensi dell’art. 32 della L. 69/2009 e nella sezione Amministrazione Trasparente del sito della Provincia di  
Oristano.

Oristano li, 03/09/2024

L’AMMINISTRATORE STRAORDINARIO
TORRENTE MASSIMO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. [N_DETERMINA] del [DATA_REG_DETERMINA] pag.2/ 2 

copia informatica per consultazione


